
COMUNE DI VEZZA D’OGLIO 
Provincia di Brescia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Deliberazione numero 13 del 28 gennaio 2026 

Oggetto: Interventi di miglioramento ed adeguamento dell’infrastruttura ricreativa di 

proprietà comunale denominata “Centro eventi Adamello”. Approvazione in linea tecnica 
degli elaborati di fattibilità tecnico economica finalizzati alla richiesta di contributo a 
valere sul bando GAL Sebino Valle Camonica “Intervento SRD07 - investimenti in 
infrastrutture per l'agricoltura e per lo sviluppo socioeconomico delle aree rurali”. 

L'anno duemilaventisei addì ventotto del mese di gennaio alle ore 17:00 nella sala 

delle adunanze. 

All’appello risultano: 

Presente | Assente 

GREGORINI PAOLO GUERINO Sindaco Sl 

BONAVETTI ELENA Assessore Sl 

BONAVETTI LORIS RINALDO Assessore Sl 

Totali 3 

Assiste alladunanza il Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gregorini Paolo Guerino, Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione delloggetto sopra 

indicato. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 28 gennaio 2026 

Oggetto: Interventi di miglioramento ed adeguamento dell'infrastruttura ricreativa di 

proprieta comunale denominata “Centro eventi Adamello”. Approvazione in linea tecnica 
degli elaborati di fattibilita tecnico economica finalizzati alla richiesta di contributo a 
valere sul bando GAL Sebino Valle Camonica “Intervento SRD07 — investimenti in 
infrastrutture per I'agricoltura e per lo sviluppo socioeconomico delle aree rurali”. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- PAmministrazione Comunale è propristaria dellimmobile denominato “Centro Eventi Adamello”, sito 
in Via del Piano, catastalmente identificato al mappale 105 del foglio 38, realizzato in seguito alla 
delibera della Giunta Comunale n. 120 del 6 agosto 1998 ed ultimato il 30 aprile 2001 come risulta dal 
Certificato di Agibilita rilasciato in data 20 febbraio 2002 prot. 746, composto da un auditorium, di 
un‘altra sala riunioni più piccola (sala VIP) e da altri locali e servizi adibiti a strutture ricettive; 
- che il suddetto immobile è destinato prioritariamente a finalita ricreative e di intrattenimento della 
popolazione residente, dei turisti e dei fruitori delle numerose iniziative che vi vengono organizzate; 

Considerato che la realizzazione dellimmobile risale ad oltre 25 anni fa (2001) e la sua 
manutenzione, nonché il miglioramento e 'ammodermamento sono indispensabili al fine di garantirne 
la piena efficienza e funzionalitd, adeguandolo ai tempi ed alle mutevoli esigenze sia degli 

organizzatori degli eventi / manifestazioni che vi vengono organizzate, sia dei fruitori / utenti. 

Ravvisata, in particolare, la necessita di effettuare i seguenti intervento di miglioramento ed 
ammodernamento: 
- ripristino della porzioni di a pavimentazione dellarea di pertinenza dellimmobile che è 
sconnessa e hisognosa di rifacimento; 
- rifacimento dell'impianto elettrico dell'auditorium; 
- rifacimento dei bagni dell'auditorium; 
- ripristino dei marciapiedi posti attorno ali'immobile; 

Considerato che tutte le suddette azioni permetteranno di: 

- garantire I'efficienza e la fruibilita dellimmobile; 

- evitarne la chiusura o la limitazione di utilizzo per pericolosita o instabilita; 
- consentire la programmazione degli eventi e delle manifestazioni ricreative anche per il prossimo 
futuro; 

Vista la seguente documentazione elaborata dallufficio tecnico comunale, relativa al progetto di 

fattibilita tecnica ed economica dell'intervento di cui trattasi, depositata agli atti dell’ente e che qui si 
intende allegata quale parte integrante e sostanziale: 
- Progetto di investimento ed i relativi allegati tecnici: 

- Relazione tecnico-illustrativa; 

- Estratto mappa e ortofoto; 
- Tav. n. 1 piante; 
- Tav. n. 2 prospetti; 
- Computo metrico; 

dalla quale si evince una spesa complessiva di € 150.000,00 Iva compresa; 

Visto il bando di finanziamento emanato dal Gal Sebino — Vallecamonica a valere sul “PSP - piano 

strategico nazionale della pac 2023-2027 reg. (UE) 2021/2115 complemento per lo sviluppo rurale del 
piano strategico nazionale della pac 2023-2027 della Regione Lombardia - Intervento SRDO7 — 

investimenti in infrastrutture per I'agricoltura e per lo sviluppo socioeconomico delle aree rurali - 
Azione 1: reti viarie al servizio delle aree rurali; Azione 4: infrastrutture turistiche; Azione 5: 

infrastrutture ricreative” per 'anno 2025, in scadenza il prossimo venerdi 13/02/2026, alle ore 17:00;



RITENUTO pertanto: 
- di procedere all’approvazione della proposta generale di intervento di che trattasi; 

- di nominare Responsabile Unico del progetto il Responsabile dei lavori pubblici dell’ente; 

DATO ATTO CHE: 
- al finanziamento delle opere previste nella proposta generale d’intervento, per un importo 

complessivo di € 150.000,00 si provvederà con il contributo di cui al bando GAL Sebino Valle 
Camonica - Intervento SRDO7 — investimenti in infrastrutture per l'agricoltura e per lo sviluppo 
socioeconomico delle aree rurali per l’anno 2025, nella misura massima possibile che verrà 

riconosciuta dall’ente finanziatore e con fondi propri dell’ente per l’eventuale parte rimanente non 

coperta dal contributo economico; 
- le opere previste nella proposta generale d'intervento, sono conformi alle previsioni degli 

strumenti urbanistici comunali vigenti; 

VISTI: 

- lo statuto comunale; 

- il D.Lgs. nr. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. nr. 36/2023.; 
- La legge 1° agosto 2002 n. 166; 

VISTO il parere favorevole espresso rispettivamente, in ordine alla regolarità tecnica, dal Segretario 
comunale in luogo del responsabile del Settore Lavori pubblici e in ordine alla regolaritd contabile, dal 

responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con 

D.Lgs. 267/2000; 

con veti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1) di approvare in linea tecnica gli elaborati di fattibilitd tecnico economica afferenti il progetto di 

realizzazione degli interventi di miglioramento ed adeguamento dellinfrastruttura ricreativa di proprieta 
comunale denominata “Centro eventi Adamello”, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, composto dalla 

documentazione elencata in premessa depositata agli atti dell’ente e che qui si intende allegata quale 
parte integrante e sostanziale, dai quali si evince una spesa complessiva di € 150.000,00 Iva 
compresa, da finanziarsi nella misura massima ottenibile con il contributo di cui al bando GAL Sebino 

Valle Camonica — “Intervento SRDO7 — investimenti in infrastrutture per l'agricoltura e per lo sviluppo 
socioeconomico delle aree rurali” per I'anno 2025, e con fondi propri dellente per l'eventuale parte 
rimanente non coperta dal contributo economico; 

2) di nominare quale Responsabile Unico del progetto il Responsabile dei lavori pubblici dell'ente; 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta 'assunzione di impegni di spesa; 

4) di dare mandato al Sindaco pro-tempore — legale rappresentante dell'ente, di procedere alla 

presentazione della richiesta di contributo in risposta al bando di finanziamento emanato dal Gal 
Sebino — Vallecamonica a valere sul “PSP - piano strategico nazionale della pac 2023-2027 reg. (UE) 
2021/2115 complemento per lo sviluppo rurale del piano strategico nazionale delia pac 2023-2027 
della Regione Lombardia - Intervento SRDO7 — investimenti in infrastrutture per I'agricoltura e per lo 

sviluppo socioeconomico delle aree rurali - Azione 1: reti viarie al servizio delle aree rurali; Azione 4: 
infrastrutture turistiche; Azione 5: infrastrutture ricreative” per I'anno 2025, in scadenza il prossimo 
venerdi 13/02/2026, alle ore 17.00; 

5) di dare atto dei pareri espressi in premessa ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 
n° 267; 

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4°, del T.U.EE.LL., previa separata ed unanime votazione;



7) di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Brescia al quale possibile rappresentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro 
60 giorni dall'ultimo di pubblicazicne all'Albo Pretorio. 



Deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 28 gennaio 2026 

Oggetto: Interventi di miglioramento ed adeguamento dell’infrastruttura ricreativa di 
proprietà comunale denominata “Centro eventi Adamello”. Approvazione in linea tecnica 
degli elaborati di fattibilità tecnico economica finalizzati alla richiesta di contributo a 
valere sul bando GAL Sebino Valle Camonica “Intervento SRD07 - investimenti in 
infrastrutture per l'agricoltura e per lo sviluppo socioeconomico delle aree rurali”. 

Parere espresso ai sensi dell’articolo 49, comma 1 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267. 

Il sottoscritto Segretario comunale, in luogo del Responsabile del Servizio Lavori 

Pubblici (Sindaco), ai sensi dell’art. 8, comma 2 del vigente Regolamento comunale dei 

controlli interni, approvato con deliberazione consigliare n. 04 del 21/03/2013, esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 

|l segretario comunale 

(Gregpyjini dott. Fabio) 

s 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. (Fabjo Gregorini) /A?:Io ?erin?regorini 

colo CGuspimo Jp 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE | 

1l sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 
ATTESTA 

- che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 

presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nell'albo 
elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

- che la presente deliberazione è stata compresa nell’elenco n. ‘ in data odierna, delle 
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, l ........ @ o FEB 205w wrvoe 

1 Segreflario comunale 
(DottFabio Gregorini) 

o 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

o0 che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale analogico della 
presente deliberazione & stata affissa nell'albo elettronico pubblicato sul sito internet istituzionale di questo 
Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it per quindici giorni consecutivi dal .......ccoenrisimsureesisiiiaciinnes @l 

e che la presente deliberazione: 

o & divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000); 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

Dalla residenza comunale, Îì vuvvvrreveeeriivnniennisesienierrcsescmereenens 

11 Segretario comunale 
(Dott. Fabio Gregorini) 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Vezza D'Oglio, It 

1l Segretario comunale 
(Dott. Fabio Gregorini)


		2026-02-27T13:14:07+0000
	Anna Donati




